本次非公开发行的股票自本次新增股份上市之日起 36 个月不得转让，之后

按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

三、 发行对象的基本情况

本次非公开发行的股票数量为 4,600 万股，发行对象总数为 3 名，具体情况

如下：

（一）符冠华

1、基本情况

身份证号：320102196310082831

住   所：南京市白下区

认购数量：14,843,000 股

 9

限售期限：36 个月

2、股权及控制关系

符冠华为苏交科的实际控制人之一，发行前持有公司 20.95%的股份。

3、发行对象及关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，本次非公开发行完成后，本公司

与符冠华未来可能发生的关联交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的

要求及有关关联交易协议的约定，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信

息披露。

（二）王军华

1、基本情况

身份证号：32010719611122

住   所：南京市鼓楼区*

认购数量：11,182,000 股

限售期限：36 个月

2、股权及控制关系

王军华为苏交科的实际控制人之一，发行前持有公司 14.60%的股份。

3、发行对象及关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，本次非公开发行完成后，本公司

与王军华未来可能发生的关联交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的

要求及有关关联交易协议的约定，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信

息披露。

（三）苏交科集团股份有限公司—第 1 期员工持股计划

1、基本情况

类型：员工持股计划

 10

持续期：48 个月

持有人代表：巢怡

投资范围：认购苏交科非公开发行的股票。

认购数量：19,975,000 股

限售期限：36 个月

2、股权及控制关系

苏交科第 1 期员工持股计划的持有人为公司员工。

3、发行对象及关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，本次非公开发行完成后，本公司

与苏交科第 1 期员工持股计划未来可能发生的关联交易，公司将严格按照公司章

程及相关法律法规的要求及有关关联交易协议的约定，履行相应的内部审批决策

程序，并作充分的信息披露。

 11

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2015 年 5 月 29 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 限售情况 持股数量（股）
占总股本比

例（%）

1 符冠华 限售流通 A 股，A 股流通股 105,998,198 20.95

2 王军华 限售流通 A 股，A 股流通股 73,873,280 14.60

3 潘岭松 限售流通 A 股，A 股流通股 8,126,116 1.61

4 曹荣吉 限售流通 A 股，A 股流通股 8,042,116 1.59

5 朱绍玮 限售流通 A 股，A 股流通股 8,042,116 1.59

6
东方证券股份有限公

司
A 股流通股 7,300,067

1.44

7
全国社保基金一一六

组合
A 股流通股 7,000,000

1.38

8 黄永勇 A 股流通股 6,718,000 1.33

9 陆晓锦 A 股流通股 6,674,569 1.32

10 郭小峰 A 股流通股 6,575,758 1.30

合计 238,350,220 47.11

  （二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 限售情况 持股数量（股） 持股比例（%）

1 符冠华 限售流通 A 股，A 股流通股 120,841,198 21.89

2 王军华 限售流通 A 股，A 股流通股 85,055,280 15.41

3

苏交科集团股份有

限公司—第 1 期员

工持股计划

限售流通 A 股，A 股流通股 19,975,000 3.62

6 潘岭松 A 股流通股 8,126,116 1.47

5 曹荣吉 限售流通 A 股，A 股流通股 8,042,116 1.46

4 朱绍玮 限售流通 A 股，A 股流通股 8,042,116 1.46

7
东方证券股份有限

公司
A 股流通股 7,300,067 1.32

 12

序号 股东名称 限售情况 持股数量（股） 持股比例（%）

8
全国社保基金一一

六组合
A 股流通股 7,000,000 1.27

9 黄永勇 A 股流通股 6,713,000 1.22

10 陆晓锦 A 股流通股 6,674,569 1.21

合计 277,769,462 50.33

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事长符冠华、总经理王军华为本次非公开发行的发行对象。本次发

行前后，符冠华、王军华的持股数量变化情况如下：

名称 任职
发行前 发行后

持股数（股）
持股比

例（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

符冠华 董事长 105,998,198 20.95 120,841,198 21.89

王军华 董事、总经理 73,873,280 14.60 85,055,280 15.41

合计 - 179,871,478 35.55 205,896,478 37.30

除上述变化外，其他董事、监事、高级管理人员不会因本次非公开发行导

致直接持股数量发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加4,600万股限售流通股，具体股份变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 182,863,217 36.14 228,863,217 41.46

无限售条件股份 323,148,983 63.86 323,148,983 58.54

合  计 506,012,200 100.00 552,012,200 100.00

本次非公开发行后，公司的实际控制人和控股股东仍为符冠华和王军华，

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情

形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

 13

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产

质量得到提升，偿债能力得到改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司

巩固现有竞争优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不

会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响，公司股权结构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一

步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行不会对公司的同业竞争产生影响。本次发行全部以现金方式认购，

其中发行人控股股东认购了其次非公开发行新增股票中的 26,025,000 股份，苏交

科第 1 期员工持股计划认购了新增股票中的 19,975,000 股股份，除此之外，本次